Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5984 - Quarta-feira, 24 de abril de 2019
Divulgação: Quarta-feira, 24 de abril de 2019     Publicação: Quinta-feira, 25 de abril de 2019

DECRETO Nº 20.227, DE 23 DE ABRIL DE 2019, que "regulamenta o disposto no
art. 3º, inc. IV e arts. 33 e 34 da Lei Complementar nº 728, de 8 de janeiro de
2014, referente à definição de grande gerador (resíduo sólido especial) e as
responsabilidades da coleta, transporte, tratamento e destinação dos resíduos
sólidos, bem como estabelece o regramento para o cadastro dos Geradores."

DECRETO Nº 20.227, DE 23 DE ABRIL DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2884_ce_253407_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EXECUTIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5984 - Quarta-feira, 24 de abril de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

INSTAURA sindicância para apuração dos fatos relatados no processo 19.0.000056693-7, pela
Comissão Permanente de Sindicância, da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, designada
pela Portaria 5434299, de 21/11/2018, em conformidade com o disposto no art. 222, da Lei
Complementar 133, de 31/12/1985, por meio da Portaria 6774416, de 24/04/2019 (processo
19.0.000056693-7).

MODIFICA a Portaria 5434299 de 21/11/2018, INCLUINDO na composição da Comissão Permanente
de Sindicância, a servidora ANA ELVIRA CORREA DUTRA, matrícula 1103105/01, a qual fica
designada na qualidade de Membro a contar de 18/03/2019 e o servidor ROGÉRIO FORTES
CARVALHO, matrícula 1145550/01, o qual fica designado na qualidade Secretário a contar de
08/02/2019, através da Portaria 6735238, de 23/04/2019 (Processo 19.0.000055767-9).

Portarias

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso
de suas atribuições legais,

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5984 - Quarta-feira, 24 de abril de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-04-24T17:40:13-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004